
 

Dokumentnamn Sidnr 
PROTOKOLLSUTDRAG 1 (5) 
 
Datum Dnr 
2025-03-12 ÅLR 2025/1940 
 

 

  
PB 1060, AX-22111 Mariehamn | +358 18 25 000 | registrator@regeringen.ax 

Tjänstebrev bör ställas till Ålands landskapsregering, inte till enskild tjänsteman. 
www.regeringen.ax 

 
1 (5) 

Avdelning   
Regeringskansli 
Förvaltningschef tjänstemannabeslut 

  
  
   

   
   
 
Beslutande 
Förvaltningschef Eriksson John _________________________________ 
 
 
 

 

Tillsättande av den permanenta arbetsgruppen för koordinering och 
rapportering (KORA) 
 
 
Beslut 
Konstaterades att den permanenta arbetsgruppen för koordinering och 
rapportering (KORA) har, sedan gruppen etablerades hösten 2018, en central roll 
i implementeringen av utvecklings- och hållbarhetsagendans sju strategiska 
utvecklingsmål och dess delmål. I agendan framgår att landskapsregeringen 
ansvarar för att agera katalysator och koordinator för dess förverkligande. 
 
Under hösten 2024 och början av 2025 har KORA-arbetsgruppens 
sammansättning och arbetssätt utvärderats. Som en följd av utvärderingen 
övertar landskapsregeringen, från och med 2025, ansvaret för arbetsgruppens 
mandat från utvecklings- och hållbarhetsrådet. 
 
KORA-arbetsgruppens uppdrag är primärt att (1) bistå regeringen i dess 
strategiska sektorsövergripande utvecklingsarbete, (2) internt koordinera 
landskapsregeringens implementering av de strategiska utvecklingsmålen 
inklusive dess delmål och (3) förankra och samordna landskapsregeringens 
implementering med övriga samhällsaktörer. I uppdraget ingår även att bistå i 
rapporteringen av implementeringen. 
 
1.  Sammansättning 

Mot denna bakgrund beslöts att tillsätta medlemmar i arbetsgruppen enligt 
följande: 
 
Ordförande                                              Förvaltningschef 
Vice ordförande                                       Koordinator (finansavd./allm. byrån) 
Sekreterare                                              Byråchef (finansavd./allm. byrån) 
 

 

http://www.regeringen.ax/
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Förvaltningschefen utser ledande tjänstemän för vardera av de sju strategiska 
utvecklingsmålen. 
 
Utöver dessa ingår en eller två processledare för vardera av de sju strategiska 
utvecklingsmålen i arbetsgruppen. Processledarna kan med fördel representera 
olika avdelningar/enheter. Processledarna utses av förvaltningschefen och målets 
ledande tjänsteman i samråd med närmaste förman. Ytterligare personer kan 
kallas till KORA-arbetsgruppens möten genom inbjudan av gruppens ordförande 
och vice ordförande. 
 
Uppdraget av ledande tjänstemän och processledare utförs i tjänsten och 
kommittéarvode utgår inte. 
 
Den politiska ansvarsfördelningen för de strategiska utvecklingsmålen 
fastställdes i det aktuella regeringsprogrammet (sida 4-5): 
 
Välmående (mål 1)                                  Vicelantråd Annika Hambrudd 
Tillit och delaktighet (mål 2)                     Minister Arsim Zekaj 
God vattenkvalitet (mål 3)                        Minister Jesper Josefsson 
Biologisk mångfald (mål 4)                      Minister Jesper Josefsson 
Attraktionskraft (mål 5)                             Minister Jesper Josefsson 
Kraftigt minskad klimatpåverkan (mål 6) Minister Camilla Gunell 
Hållbar konsumtion/produktion (mål 7)   Minister Mats Perämaa  
  
2.  Arbetssätt 

KORA-arbetsgruppen arbetar på ett sätt som skapar bred förankring i samhällets 
sektorer och hos allmänheten. Respektive strategiskt utvecklingsmål har en 
grupp med representanter bestående av personer som bidrar med både 
kunskap, engagemang och förankring. Respektive måls ansvariga minister, 
ledande tjänsteman och processledare har i uppdrag att ordna två möten per år 
med respektive måls grupp. Agendan för mötena tas fram av processledarna i 
samråd med ansvarig minister, ledande tjänsteman. Till sin hjälp kan de ha en 
extern sammankallande. Den sammankallande ska vara en extern person med 
insyn i respektive måls ämnesområde. Förvaltningschefen kan på förslag av 
respektive måls grupp utse sammankallande för gruppen. För den 
sammankallande utbetalas årligen ett arvode om 500 euro. Medlen tas från 
budgetmoment 26003, Utvecklings- och hållbarhetsagenda för Åland. 
 
Lokal för mötena väljs bland gruppens medlemmar. Ansvariga ministrar, ledande 
tjänstemän och processledare uppmuntras att delta även i andra 
nätverksgrupper i bärkraft-nätverket i syfte att bredda kontaktytorna. 

https://www.regeringen.ax/sites/default/files/attachments/page/Regeringsprogram%202023.pdf
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Uppnåendet av de sju strategiska utvecklingsmålen och dess delmål är inbördes 
beroende av varandra. Arbetsgruppen arbetar delmålsorienterat och verkar för 
att implementeringen av respektive mål beaktar implementeringen av de övriga 
målen, i syfte att suboptimeringar och målkonflikter undviks respektive hanteras. 
 
I företag, kommuner, föreningar, skolor, lantbruket, kulturen och andra 
organisationer pågår omfattande insatser som direkt eller indirekt har positiv 
effekt för uppnåendet av de sju strategiska utvecklingsmålen. Dessa insatser är 
av avgörande betydelse för att nå resultat. Arbetsgruppen förstärker insatserna, 
agerar katalysator och tillför mervärde (genom landskapsregeringens insatser). 
 
Inom de strategiska utvecklingsmålen finns delmål där få eller ingen aktör verkar 
för uppnåendet av delmålet. Arbetsgruppen identifierar dessa tomrum och tar 
initiativ till åtgärder och utvecklingsprojekt. 
 
Arbetsgruppen verkar för att dubbelarbete undviks genom att identifiera och 
hantera risker för att två eller flera aktörer gör liknande insatser parallellt. 
 
Arbetsgruppen genomför löpande lagstiftningsanalys. Dels analyseras gällande 
lagstiftnings påverkan på möjligheterna att uppnå respektive strategiskt 
utvecklingsmål respektive konsekvenserna av nya lagstiftningsinitiativ, dels 
identifierar och påtalar arbetsgruppen eventuella behov av revidering och ny 
lagstiftning. 
 
3.  Rollbeskrivningar  

 
Ledande tjänsteman* 
 
De ledande tjänstemännen ansvarar för att implementeringen av det strategiska 
utvecklingsmålet och dess delmål förankras hos berörd tjänsteman inom 
landskapsförvaltningen och för implementeringen inom sitt förvaltningsområde. 
I implementeringen ingår bland annat allokering av beviljade budgetmedel och 
personella resurser samt planering av processer för lagstiftningsförändringar. 
Utöver detta ingår ansvaret att regelbundet föra en dialog med ansvarig minister 
angående implementeringen. De ledande tjänstemännen deltar i målens 
nätverksgrupper och dess möten. 
 
Processledare 
 
Processledarna ansvarar för den löpande uppföljningen av implementeringen för 
det strategiska utvecklingsmålet och dess delmål. I uppföljningen ingår bland 
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annat den löpande rapporteringen av respektive måls och delmåls åtgärder. 
Processledarna deltar i målens nätverksgrupper och dess möten genom att i 
samråd med ansvarig minister, ledande tjänsteman och nätverksgruppens 
sammankallande förbereda mötesagenda samt utgöra sekreterare för mötet. 
 
Ansvarig minister 
Den ansvariga ministern har ansvaret för landskapsregeringens implementering 
av målet och dess delmål. De ansvariga ministrarna deltar i målens grupper och 
leder dess möten. 
 
* Definitionen av rollen som ansvarig ledande tjänsteman fastställdes av 
ledningsgruppen för Ålands landskapsregerings allmänna förvaltning den 9 mars 
2022. 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________ 
 

  
 
 Utdragets riktighet bestyrker: Mariehamn, landskapsregeringen den 12 mars 2025. 

 
 
 
 
 
Anna Lind  
Kanslihandläggare 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr19Rk1    Arbetsgruppens medlemmar 




